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صادرات غیرمنتظره روسیه مانع صعود نفت شد
قیمت نفت پس از گزارش‌ها از رشد غیرمنتظره صادرات روسیه و نگرانی‌های 
اقتصادی آمریکا، با نخستین کاهش هفتگی در سه هفته گذشته روبرو شد 
که روند صعودی طلای سیاه در ژانویه را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در مارس در بازار 
نیویورک، با یک دلار و ۳۳ سنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، بسته شد. شاخص 
نفت آمریکا برای هفته گذشته، کاهش ۲.۵ درصدی ثبت کرد که نخستین 
کاهش پس از رشد ۱۱ درصدی در دو هفته پیش از آن بود.شاخص نفت آمریکا 
در ژانویه یک درصد کاهش یافت که سومین کاهش ماهانه برای وست تگزاس 
اینترمدیت پس از افت ۰.۱ درصدی در دسامبر و افت حدود هفت درصدی در 
نوامبر بود.بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس در بازار لندن، با ۸۱ 
سنت معادل حدود یک درصد کاهش، بسته شد. نفت برنت برای کل هفته، 
۱.۱ درصد کاهش یافت که نخستین کاهش هفتگی پس از افزایش حدود ۱۲ 
درصدی در دو هفته پیش از آن بود. نفت برنت که قیمت پایه بازار جهانی است، 
در ژانویه کمتر از یک درصد رشد کرد و به رشد ۰.۵ درصدی دسامبر افزود.
کاهش قیمت‌های نفت در بحبوحه انتشار گزارش رویترز روی داد که بر اساس 
آن، بارگیری نفت از بنادر روسیه در دریای بالتیک، در ژانویه به میزان ۵۰ درصد 
نسبت به دسامبر افزایش پیدا می‌کند. به گفته معامله‌گران و محاسبات رویترز، 
این افزایش با تلاش فروشندگان برای تامین تقاضای قوی در آسیا و سود بردن 
از قیمت‌های جهانی انرژی روی می‌دهد.این انتظار که تقاضای چین برای نفت 
به بهبود مصرف در سال میلادی جاری کمک خواهد کرد، تحت الشعاع وضعیت 

تورم در ایالات متحده قرار گرفت که به شکل ناخوشایندی بالا مانده است.

پیشتازی ایران 
در راه‌اندازی پروژه‌های نفت و گاز خاورمیانه

انتظار می‌رود خاورمیانه در فاصله سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷، شاهد آغاز فعالیت 
۶۲۱ پروژه نفت و گاز باشد که ایران در این زمینه، نسبت به کشورهای 
دیگر منطقه، پیشتاز است.به گزارش ایسنا، پایگاه خبری آفشور تکنولوژی 
)offshore-technology( با اشاره به آمار شرکت گلوبال انرژی دیتا در 
گزارشی نوشت: از میان ۶۲۱ پروژه‌ای که قرار است در فاصله سال ۲۰۲۳ تا 
۲۰۲۷ فعالیتشان را در خاورمیانه آغاز کنند، پروژه‌های بالادستی ۸۱ مورد، 
پروژه‌های میان دستی ۱۴۱ مورد، پالایشگاه ۸۴ مورد و پتروشیمی‌با ۳۱۵ مورد، 
بالاترین تعداد پروژه‌ها را خواهد داشت.پروژه‌های پایین دستی )پالایشگاه‌ها( 
و پتروشیمی‌به اتفاق، حدود ۶۴ درصد از کل پروژه‌های نفت و گاز آتی در 
خاورمیانه در فاصله سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ را تشکیل می‌دهند. پس از آن بخش 
میان دستی قرار دارد و بخش خط لوله به تنهایی، ۴۰ درصد از کل پروژه‌ها 
را تشکیل می‌دهد و پس از آن ذخیره‌سازی نفت با ۲۳ درصد و پالایش گاز با 
۲۱ درصد قرار می‌گیرند.پروژه‌های جدید، با سهم ۷۸ درصدی از کل پروژه‌ها 
در سراسر زنجیره ارزش، بالاترین تعداد پروژه‌های آتی در خاورمیانه را تشکیل 
می‌دهند. سهم پروژه‌های جدید به خصوص در بخش پتروشیمی‌بالا بوده و 
۶۰ درصد از کل پروژه‌های جدید در سراسر زنجیره ارزش را تشکیل می‌دهد. 
از سوی دیگر، بخش اعظم پروژه‌ها در بخش پایین دستی )پالایشگاه‌ها(، 
پروژه‌های توسعه‌ای با سهم ۴۳ درصدی هستند.در خاورمیانه بیش از نیمی‌از 
این پروژه‌ها، در مراحل ساخت و راه‌اندازی هستند و به احتمال زیاد، فعالیتشان 
را در فاصله سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ آغاز می‌کنند. حدود ۳۴ درصد این پروژه‌ها، 
در مرحله برنامه‌ریزی هستند و باقی آنها تصویب شده یا در انتظار تائید هستند.
در میان کشورهای خاورمیانه، ایران در زمینه پروژه‌های آتی، پیشتاز است و 
۴۵ درصد از کل پروژه‌هایی که انتظار می‌رود فعالیتشان را تا سال ۲۰۲۷ آغاز 

کنند، مربوط به ایران هستند.

خطر قاچاق معکوس سوخت جدی است
عضو سابق اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که قاچاق در اقتصاد ایران تنها به 
واردات غیرمجاز محدود نیست و کالاهای ارزان داخلی نیز در سطحی گسترده 
با خطر قاچاق معکوس مواجه هستند.جمشید عدالتیان شهریاری در گفت‌وگو با 
ایسنا، تشریح کرد: در تمام اقتصادهای دنیا، بحث قاچاق و فعالیت‌های اقتصادی 
غیرمجاز و پنهان وجود دارد و دولت‌ها تلاش می‌کنند در سطوح مختلف با 
آن مبارزه کنند اما در اقتصاد ایران متاسفانه گستردگی قاچاق بسیار بالاتر از 
آمارهای جهانی است و این نشان می‌دهد که ما باید برای عبور از این شرایط 
راهی جدید پیدا کنیم.وی با بیان اینکه در حوزه مبارزه با قاچاق چند سوال 
مهم وجود دارد که باید برای آنها راه حل پیدا کنیم، تصریح کرد: کدام کالاها 
به کشور قاچاق می‌شوند؟ مبادی ورودی آنها کجاست؟ چرا راه‌هایی که تاکنون 
برای مقابله با قاچاق در نظر گرفته شده پاسخگو نبوده‌اند؟ چرا مصرف کنندگان 
با وجود ممنوعیت واردات همچنان ترجیح می‌دهند که از این کالاهای قاچاق 
استفاده کنند؟ و البته از همه مهم‌تر این سوال است که تامین کنندگان منابع 
مالی قاچاق چه افرادی هستند؟این فعال اقتصادی به آمارهای نهایی قاچاق کالا 
در کشور اشاره کرد و گفت: وقتی ما می‌گوییم که در طول سال چند میلیارد 
دلار قاچاق کالا در کشور وجود دارد، یعنی نمی‌توان انتظار داشت که این ارقام 
از سوی کوله بران یا ته لنجی‌ها به ثبت رسیده باشد. اگر قصد داریم با قاچاق 
فعلی مبارزه کنیم باید ببینیم چه افرادی تامین کننده این منابع مالی برای 
قاچاق هستند و با توجه به اینکه تعداد افرادی که بتوانند این حجم از پول را 
وارد قاچاق کنند زیاد نیست، مقامات می‌توانند برای آن راهکارهایی پیدا کنند.
عدالتیان به وضعیت کوله بران و ساکنان مناطق مرزی نیز پرداخت و توضیح 
داد: واقعیت این است که وضعیت اقتصادی ساکنان این مناطق تحت تاثیر 
عوامل کوتاه مدت نیست و فراموشی مسائل کلان و عدم برنامه ریزی برای 
توسعه اقتصادی باعث شده که زیرساخت‌های فعالیت اقتصادی در این مناطق 
به وجود نیاید. کار دشوار کوله بری که می‌تواند برای افراد خطر مرگ داشته 
باشد نمی‌تواند انتخاب اول افراد باشد و تنها تحت تاثیر شرایط دشوار شکل 
گرفته است. پس باید با یک برنامه ریزی کلان و بلندمدت که تنها وابسته به یک 
دولت و یک دوره چهار ساله نیست و تمام دستگاه‌ها باید به شکلی بلندمدت 
به آن فکر کنند، کاری کرد که اقتصاد این مناطق پیشرفت کند و راه حل به 

شکل ریشه‌ای پیدا شود.

کروز در رتبه ۵۵ پانصد شرکت برتر ایران قرار گرفت
شرکت کروز پنجاه و پنجمین شرکت برتر ایران در بیست و پنجمین ارزیابی 
پانصد شرکت برتر شد.به گزارش مردم سالاری آنلاین،شرکرت صنایع تولیدی 
کروز در بخش قطعات خودرو رتبه اول را در بین شرکت‌های قطعاتی از آن خود 
کرد.این شرکت در گروه وسایل نقلیه و قطعات خودرو، پس از ایران خودرو، سایپا 
و گروه بهمن، رتبه چهارم را به خود اختصاص داد. در این ارزیابی شرکت‌های 
برتر بر اساس ۳۳ شاخص همچون »بیشترین فروش«، »بیشترین سودآوری«، 
»بالاترین ارزش بازار«، »بالاترین ارزش افزوده«، »بیشترین دارایی«، »بالاترین 
اشتغال‌زایی«، »بهره‌وری کل عوامل« و… معرفی می‌شوند که هر ساله این 
ارزیابی بین ۵۰۰ شرکت برتر انجام می‌گیرد.نقش‌آفرینی در داخلی‌سازی قطعات، 
توسعه کارآفرینی و اشتغال‌زایی برای ۱۲هزار و ۸۰۰ نفر، اثرگذاری در افزایش 
تولید داخل، سودآوری، ایفای نقش مسوولیت‌‌‌های اجتماعی، صادرات‌گرا بودن، 
مشتری‌محوری، استفاده از فناوری و نوآوری در کسب و کار و توسعه بهره‌‌‌وری، 

دلایل کسب این رتبه برای کروز بوده است.

اختصاص رتبه ۵۴ به گروه بهمن
 در جمع پانصد شرکت برتر ایران 

شرکت گروه بهمن در تازه‌ترین ارزیابی ۵۰۰ شرکت برتر ایران با جهشی 
چشمگیر به رتبه 54 دست یافت. این شرکت در ارزیابی پیشین رتبه 72 را کسب 
کرده بود و اکنون با ۱۸ پله صعود رتبه ۵۴ را به خود اختصاص داد.به گزارش 
مردم سالاری آنلاین،بهمن در میان شرکت‌‎هایی است که بیشترین صعود را دارد 
و در میان شرکت‌های خودرویی رتبه سوم را دارد.در این ارزیابی شرکت‌های 
برتر بر اساس ۳۳ شاخص همچون »بیشترین فروش«، »بیشترین سودآوری«، 
»بالاترین ارزش بازار«، »بالاترین ارزش افزوده«، »بیشترین دارایی«، »بالاترین 
اشتغال‌زایی«، »بهره‌وری کل عوامل« و… معرفی می‌شوند که هر ساله این 
ارزیابی بین ۵۰۰ شرکت برتر انجام می‌گیرد.بر اساس اطلاعات منتشر شده در 
این ارزیابی بهمن در سال 1400 بالغ بر 156611.6 میلیارد ریال فروش داشته 
است که این رقم در سال 1399 بالغ بر 74579.3 میلیارد ریال بوده است.گفتنی 
است سازمان مدیریت صنعتی از سال ۱۳۷۷ رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران را 

هر ساله انجام داده است. 

بازار انرژی

خودرو

یک کارشناس اقتصادی با ابراز نگرانی درباره شکل 
اجرای مولدسازی دارایی‌های دولت، می‌گوید: قیمت 
کارشناسی باید قیمت پایه باشد و از همه مهم‌تر، گزارش 
شفاف فروش اموال را به ملت ایران بدهند. پازوکی با این 
هشدار که اعتبار حاصل از فروش اموال مازاد و دارایی‌های 
دولت صرف پرداخت حقوق کارمندان شود، می‌گوید: 
حقوق باید از محل مالیات‌ها پرداخت شود. این پول باید 
صرف بودجه‌های عمرانی کشور شود که هم باعث می‌شود 
که اشتغال ایجاد شود و هم این‌که به رشد تولید ملی و 

رشد اقتصادی کشور کمک می‌شود 
مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره طرح مولدسازی دارایی‌های 
دولت می‌گوید: مولدسازی دارایی‌های دولت بسیار خوبی 
است، اما شکل اجرای آن مهم است و ما این‌جاست که 

نگران هستیم.
وی می‌افزاید: در مولدسازی، دولت باید دارایی‌های 
مازاد و بدون استفاده را باید بفروشد و صرف پروژه‌های 
عمرانی کند. برای مثال، در شهر تهران و یا مراکز استان‌ها 
خانه‌های سازمانی داریم که در اختیار یک عده‌ای است 
که به نظر من نوعی رانت است. به عبارتی، افرادی هستند 
که خانه خود را اجاره می‌دهند و در خانه دولتی ساکن 
هستند.این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: یک 
اشکالی که در واگذاری‌ها در سال‌های قبل وجود داشته، 
این بوده که بخشی از این دارایی‌ها را به افراد و موسسات 
خاص داده‌اند که من با این موضوع به شدت مخالف هستم. 
اموال و دارایی‌ها را باید مزایده بگذارند و قیمت کارشناسی 
به عنوان قیمت پایه باشد و هر کس که بالاترین قیمت 
را اعلام کرد، این اموال را به او بفروشند و پول آن را هم 

بگیرند. 
در عین حال، به مردم شفاف اعلام کنند که اموال و 
دارایی‌ها به چه قیمتی فروخته شده است. اگر این اتفاق 
بیفتد، اثر ضد تورمی‌دارد، چون بخشی از نقدینگی را از 
جامعه جمع می‌کند و در عین، عرضه ملک در بازار اضافه 

می‌شود و روی بازار مسکن هم اثرگذار است.
پازوکی با تاکید بر این‌که مکانیزم اجرای طرح مولدسازی 
دارایی‌های دولت خیلی مهم است، عنوان می‌کند: برای 
مثال، خانه‌های سازمان نهاد ریاست‌جمهوری را نباید به 
پرسنل آن نهاد بدهند. حالا اگر فردی هم خواست این 
خانه‌ها را بخرد، می‌تواند در مزایده شرکت کند.وی تاکید 
می‌کند: از همه مهم‌تر، گزارش شفاف فروش اموال را به 
ملت ایران بدهند. برای مثال، وزارت دفاع در تهران تعداد 
زیادی اموال مازاد دارد. تمام استانداری‌ها در اطراف وزارت 
کشور مهمانسرا دارند که این‌ها باید فروخته شود و اگر 
کسی هم ماموریت می‌رود، باید هتل برود و هزینه آن 
را هم دولت پرداخت کند.این کارشناس اقتصادی متذکر 

می‌شود: از سوی دیگر، این طرح باید در قالب حفظ 
محیط‌زیست انجام شود. برای مثال، اگر در جایی فضای 
سبز وجود دارد، این بخش‌ها حق فروش نداشته باشد.
پازوکی با بیان این‌که در فروش خانه‌های سازمانی می‌توان 
از همین سازمان برنامه شروع کرد که در جردن ۳۴ واحد 
آپارتمان دارد که سال‌هاست خاک می‌خورد، می‌گوید: 
همچنین وزارت نفت در بهجت‌آباد یا شهرک سامان 
واحدهایی دارند و از این دست بسیار زیاد است.مصونیت 
قضایی اعضای هیات مولدسازی اموال مازاد نوعی آپارتاید 

است/ سازمان برنامه 34 آپارتمان در جردن دارد.
غول هزینه‌های بالای دولت 

در مقابل درآمدها
این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به کسری 
شدید بودجه دولت و این نگرانی که اعتبار این اموال صرف 
بودجه‌های عمرانی نشود، می‌گوید: در صورتی اعتبارات 
حاصل از فروش دارایی‌های مازاد در طرح‌های عمرانی 
هزینه می‌شود که مخارج دولت در بودجه جاری کاهش 
یابد. اما متاسفانه در لایحه ۱۴۰۲ به شدت بودجه جاری 
دولت افزایش پیدا کرده است.وی می‌افزاید: حقوق کارکنان 
دولت ۲۰ درصد بالا می‌رود؛ خب بودجه سایر بخش‌ها را 
هم ۲۰ درصد بالا می‌بردند؛ چرا ۴۰ درصد افزایش دادند!؟ 
در حال حاضر بودجه خیلی از دستگاه‌های وابسته به دولت 
و مجلس بالای ۳۵ درصد افزایش یافته است.پازوکی با 
تاکید بر این‌که دولت اگر مخارج جاری را کاهش ندهد، 

مجبور است اعتبار حاصل از فروش دارایی‌های مازاد را 
هم در بودجه جاری بیاورد، عنوان می‌کند: دولت حقوق 
معلم را که نمی‌تواند پرداخت نکند یا حقوق پرستار و 
بازنشسته را نمی‌تواند ندهد.این کارشناس اقتصادی با 
تاکید بر این‌که حداکثر رشد مخارج جاری دولت باید 
در حد حقوق کارمندان دولت باشد، تصریح می‌کند: در 
عین حال، پول فروش دارایی‌های دولت باید در بودجه‌های 
عمرانی ببرد، چون اقتصاد ایران در بخش زیربناها مشکل 
دارد. برای مثال، در بخش بالادستی صنعت نفت و گاز نیاز 
به سرمایه‌گذاری است.پازوکی متذکر می‌شود: این ردیف 
در بودجه ۱۴۰۱ هم بوده، منتها عملکردی نزدیک به صفر 
داشته است. الان که سه قوه در کنار هم هستند، باید به 

منافع ملی بیاندیشند.
هشدار به فروش اموال به خصولتی‌ها

وی با ذکر این نکته که در حال حاضر یک نگرانی که 
وجود دارد، این است که این اموال به بخش خصولتی‌ها 
فروخته شود، می‌گوید: یکی از دلایلی که خصوصی‌سازی 
در ایران اشتباه بود، فروش به خصولتی‌ها بود. برای مثال، 
بزرگ‌ترین نیروگاه کشور در دولت احمدی‌نژاد به بنیاد 
شهید و بنیاد شهید هم به بانک دی فروخت. بودجه 
بنیاد شهید را دولت می‌دهد. خب توانیر که بهتر از 
بنیاد شهید می‌توانست نیروگاه اداره کند!؟ اسم این که 
خصوصی‌سازی نیست، اسم آن آتش زدن به منابع کشور 
است.این کارشناس اقتصادی با بیان این‌که من اعتقاد دارم 

که این خانه‌ها باید به قیمت کارشناسی و در مزایده به 
فروش رود، می‌افزاید: در این‌جا به جای این‌که دولت پول 
پرقدرت چاپ کند، این پول به عنوان منابع درآمدی قرار 
گیرد تا جلوی رشد نقدینگی و تورم گرفته شود.پازوکی 
با این هشدار که اعتبار حاصل از فروش اموال مازاد و 
دارایی‌های دولت صرف پرداخت حقوق کارمندان شود، 
می‌گوید: حقوق باید از محل مالیات‌ها پرداخت شود. این 
پول باید صرف بودجه‌های عمرانی کشور شود که هم باعث 
می‌شود که اشتغال ایجاد شود و هم این‌که به رشد تولید 
ملی و رشد اقتصادی کشور کمک می‌شود.وی با ذکر این 
نکته که در حال حاضر بودجه صداوسیما به شدت افزایش 
پیدا کرده است، می‌افزاید: الان ده‌ها خبرگزاری‌ها در کشور 
از بودجه جاری استفاده می‌کند.این کارشناس اقتصادی 
تاکید می‌کند: اگر این پول و اعتبار حاصل از فروش اموال 
مازاد به درستی هزینه نشود، قطعا اثراتی به مراتب بدتر از 
وضع فعلی روی اقتصاد می‌گذارد. یعنی مثل فرد معتادی 
می‌شود که ثروت پدری خود را بفروشد و صرف اعتیاد 
خود کند.پازوکی در عین حال متذکر می‌شود: اگر فروش 
به شیوه شفاف نباشد و پول وارد بودجه عمرانی نشود، 
قطعا تبعات ناخوشایندی دارد. دولت ایران بعد از دولت 
نروژ، بیشترین دارایی را دارد. دولت باید این دارایی را 

مولدسازی و صرف پروژه‌های عمرانی و زیربنایی کند.
وی در ادامه با اشاره به این‌که یک بند مهم مصوبه 
هیات مولدسازی اموال مازاد دولت دارد و این‌که اعضای 
هیات نسبت به تصمیمات خود در موضوع این مصوبه از 
هرگونه تعقیب و پیگرد قانونی مصون هستند، می‌گوید: به 
نظر من این اشکال دارد. اگر اعضای هیات، نفودی داشتند 
و کاری خلاف قانون داشتند، نباید مصونیت داشته باشند. 
این یک نوع آپارتاید است.این کارشناس اقتصادی با ذکر 
این نکته که در طرح مولدسازی، هیچ نظرخواهی‌ای از 
کارشناسان صورت نگرفته است، عنوان می‌کند: البته این 
بند را گذاشته‌اند که افراد محافظه‌کارانه عمل نکنند، اما 
اگر در مقابل تصمیمات خود مصون باشند؛ این سوال 
مطرح است که اگر در مزایده‌ای سوءاستفاده صورت گیرد، 

چه اتفاقی می‌افتد!؟
این از مشکلاتی است که در سیستم وجود دارد.پازوکی 
در عین حال با اشاره به بند دیگر مصوبه هیات مولدسازی 
اموال مازاد دولت که عنوان شده تعیین قیمت نهایی پایه 
یا نهایی واگذار دارایی‌های مشمول این مصوبه توسط 
هیات خواهد بود، می‌گوید: من مخالف این بند هستم. 
قیمت‌گذاری باید توسط کارشناس رسمی‌صورت گیرد و 
قیمت کارشناسی باید قیمت پایه باشد. بر همین اساس 
است که من نگران اجرای این قانون هستم؛ با این‌که به 
شدت طرفدار مولدسازی هستم. نباید قانون را پیچیده 

کرد.

یک کارشناس اقتصادی:

می‌خواهند اموال دولتی را بفروشند، حقوق پرداخت کنند

قائم مقام انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی‌گفت: 
سؤال اساسی این‌است که چگونه بدون توجه به تحولات 
بازارهای جهانی، در لایحه بودجه قیمت ۲۸ سنت برای گاز 
خوراک پتروشیمی‌ها تعیین شده و قیمت گاز سوخت تمام 

صنایع کشور را نیز تحت تأثیر این نرخ تعیین کرده اند.
فریبرز کریمایی، قائم مقام انجمن کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی‌در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم اظهار داشت: به‌نظر می‌رسد در تنظیم لایحه بودجه 
سال 1402، به خواسته‌های تشکل‌های بخش خصوصی 
هیچ ‌توجهی نشده و بسیاری از تصمیمات تأثیرگذار بر 
اقتصاد صنایع مختلف از جمله صنعت پتروشیمی‌بدون 
توجه به تحولات روز بازارهای جهانی اتخاذ شده، چرا که 
انتظارات و خواسته‌های متعددی که در جلسات مشترک و 
نامه‌نگاری‌های قبلی به دستگاه‌های دولتی ارائه شده، هیچ 
کدام در تنظیم لایحه بودجه مورد توجه قرار نگرفته است.

قائم مقام انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی‌تصریح 
کرد: دولت در لایحه بودجه سال 1402 ، قیمت گاز 
طبیعی خوراک واحدهای پتروشیمی‌را معادل 70000 
ریال و قیمت گاز سوخت این واحدها را 35000 ریال 
در هرمترمکعب تعیین کرده، که این قیمت‌ها با احتساب 
مالیات بر ارزش افزوده به ترتیب به 80500 و 40250 ریال 

در هر متر مکعب افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: به عبارت دیگر در سال 1402 شاهد 
افزایش 40درصدی در نرخ خوراک گاز و 75 درصدی در 
نرخ گاز سوخت هستیم؛ درواقع نرخ خوراک گاز واحدهای 
پتروشیمی‌با احتساب ارز 28500 تومانی به 28 سنت در 
هر مترمکعب در سال 1402 می‌رسد و این تصمیم دولت 
در لایحه در شرایطی است که در حال حاضر )7 بهمن 
1401( نرخ گاز طبیعی در بزرگترین‌هاب تجاری گاز ایالات 
متحده –هنری‌هاب- معادل 11 سنت در هر مترمکعب 

است. کریمایی با بیان اینکه »سؤال اساسی این‌است که 
چگونه بدون توجه به تحولات بازارهای جهانی، در لایحه 
بودجه قیمت 28 سنت برای گاز خوراک پتروشیمی‌ها 
تعیین شده و قیمت گاز سوخت تمام صنایع کشور را نیز 
تحت تأثیر این نرخ تعیین کرده اند«، گفت: باید پرسید 
چه بررسی‌های کارشناسی برای تعیین این نرخها انجام 
شده است؟ در حالیکه قیمت متانول و اوره در دنیا متأثر 
از کاهش قابل ملاحظه نرخ گاز در بازارهای جهانی و بویژه 
هنری‌هاب و 11 سنت خواهد بود، چگونه انتظار داریم که 
واحدهای پتروشیمی‌در داخل کشور با گاز 28 سنتی توان 

تولید و صادرات داشته باشند؟
وی افزود: در حال حاضر 15 مجتمع پتروشیمی‌با بیش 
از 15000 اشتغال مستقیم در کشور وجود دارد که %32 
ظرفیت اسمی‌تولید و 43% ظرفیت قابل فروش این صنعت 
بزرگ را بخود اختصاص داده است که بدون شک از لایحه 

بودجه 1402 بسیار آسیب خواهند دید.
قائم مقام انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی‌خاطرنشان 
کرد:‌ افزایش 75 درصدی در قیمت گاز سوخت واحدهای 
پتروشیمی‌، قیمت تمام شده سرویس‌های جانبی نظیر برق 
، اکسیژن و بخار مورد نیاز این واحدها را به شدت افزایش 
خواهد داد و این درحالی‌است‌که این سرویس‌ها در سال 

1401 یک رشد 250 درصدی را تجربه کرده‌اند.
وی ادامه داد:  انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشمی‌قبل از تنظیم و ارائه لایحه بودجه، دائما با 
دستگاه‌های مختلف دولتی در مکاتبه بوده و اکنون هم 
تبعات چنین قیمت گذاری را برای صنعت پتروشیمی‌کشور 
به نهادهای مسئول اعام می‌کند؛ امیدواریم مجلس 
شورای اسلامی، در فرآیند بررسی بودجه، در قیمت گاز 
پتروشیمی‌ها اصلاحاتی انجام دهد تا به تولید و صادرات 

صنعت پتروشیمی‌کمک نماید.

توسط انجمن کارفرمایی پتروشیمی انجام شد

انتقاد از قیمت گاز پتروشیمی‌ها در لایحه بودجه

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اطلاعات 
۴۰۰ هزار خودروی گران قیمت شناسایی شده و 
همکاران ما در سازمان امور مالیاتی مشغول محاسبه 

مالیات آنها هستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، داود منظور در ارزیابی 
خود پیرو اخذ مالیات از خودروهای گران‌قیمت گفت: 
در زمینه اخذ مالیات از خودروهای گران‌قیمت در 
سال جاری توانستیم اطلاعات مناسبی که به مراتب 
از سال قبل بهتر است، از پلیس راهور دریافت کنیم.
وی با اشاره به جلسات متعدد سازمان امور مالیاتی 
با مسئولین پلیس راهور ، به ویژه »موسسه پژوهش 
ناجی«گفت: این بخش اطلاعات خودروها را در اختیار 
دارد لذا با الگو‌های مشترکی که در این بخش طراحی 
کردیم و قیمت‌گذاری که توسط سازمان امور مالیاتی 
انجام گرفت، انواع خودروی گران قیمت بر اساس 

قیمت گذاری سازمان امور مالیاتی، کدبندی شد.
منظور با بیان اینکه خودروهای گران‌قیمت به 
واسطه سامانه پلیس راهور شناسایی و اطلاعات آنها 
استخراج شد، گفت: در حال حاضر اطلاعات 400 
هزار خودروی گران قیمت شناسایی شده و همکاران 
ما در سازمان امور مالیاتی مشغول محاسبه مالیات 
آنها هستند لذا سعی می‌کنیم تا مدت زمان یک الی 
10 روز آینده این مالیات‌ها را بر روی درگاه سازمان به 
اطلاع مالک این خودروها برسانیم و به نوعی مطالبه 

مالیات کنیم.
وی تاکید کرد :پرداخت مالیات از خودروهای 
گران‌قیمت از سال گذشته تاکنون شتاب بیشتری 
گرفته، لذا از حدود 2 هزار میلیارد تومان شناسایی 

مالیات خودروهای گران‌قیمت در سال گذشته، 
تاکنون بالغ بر 400 میلیارد تومان منابع وصول شده 
است و مابقی هم در حال عملیات وصول و اجرا است 

که به زودی آنها هم وصول خواهد شد.
رئیس امور مالیاتی کل کشور ادامه داد: پیش‌بینی 
ما این است که درآمد مالیاتی خودروهای گران‌قیمت 
در سال جاری بالغ بر 4 هزار میلیارد تومان باشد. 
وی با بیان اینکه زمان و وصول مالیات‌ها پیرو اعلام 
سازمان امور مالیاتی است،گفت: البته ممکن است 

وصول این مالیات تا چند ماه به طول بیانجامد.
رئیس سازمان امور مالیاتی کل کشور در ادامه 
درباره آخرین نتایج مالیات ستانی از خانه‌های گران 
قیمت که بیش از 15 میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده 
اند، گفت: امسال و در این بخش توانستیم با همکاری 
شهرداری‌ها در سراسر کشور و بانک اطلاعاتی آنها، 
اطلاعات خانه‌های گران قیمت را در سطح کشور 
شناسایی کنیم، از این رو بالغ بر 300  هزار رکورد 
خانه گران قیمت را دریافت کرده ایم این در حالی 
است که اطلاعات ما در سال گذشته 12 هزار رکورد 
بود بنابراین در این بخش یک جهش بسیار خوبی 

داریم و علت آن هم همکاری شهرداری‌ها باما است.
وی ادامه داد: می‌کوشیم از طریق سازمان 
 ثبت اماک، اطلاعات مالکین آنها را شناسایی
کنیم بنابراین در شرایط فعلی مشغول محاسبه مالیات 
این مالکین هستیم و تا یک ماه آینده مالیات این 
مالکین را بر روی درگاه سازمان اعلام خواهیم کرد و 
به مالکین اطاع خواهیم داد تا این مالیات پرداخت 

شود.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری با اشاره به 
سرمایه‌گذاری ۱۸۵ میلیون دلاری چینی‌ها در 
پروژه‌های لجستیکی کشور، از تضمین سرمایه و 
عدم اعمال برخی محدودیت‌ها برای سرمایه‌گذاران 
خارجی خبر داد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی 
فکری رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی و فنی ایران، در نشست خبری دیروز ضمن 
اشاره به تغییر رویکرد سازمان سرمایه‌گذاری نسبت به 
گذشته، گفت: آنچه تا امروز انجام دادیم، اصلاح یک 
سری ریل‌گذاری‌های سابق است و نتیجه آن میزان 
جلب سرمایه معتبر خارجی است که تقریبا در سال 
گذشته 5/2 برابر شده است.وی گفت: تمام سفرهای 
خارجی من به عنوان رئیس سازمان سرمایه‌گذاری به 
کشورهای مختلف از جمله چین امارات، افغانستان، 
عراق، ازبکستان همراستا با سیاست‌های کلان کشور 
در ارتباط با همسایگان و کشورهای همسو است.رئیس 
سازمان سرمایه‌گذاری ادامه داد: کل طرح‌های مصوب 
از سال ‌95 )سال اول اجرایی شدن برجام( تا پایان 
دولت قبل، 153 مورد بوده است که ارزش کل این 
تعداد، 10 میلیارد و 403 میلیون دلار بوده است، از 
این موارد 78 طرح به عنوان مصوب معتبر شناخته 
شد و حجم مربوط به این 78 طرح یک میلیارد و 730 
میلیون دلار بوده است.در سال 96 )سال دوم برجام( 
10 میلیارد و 800 میلیون دلار، حجم طرح‌های مصوب 
بوده که حدود 2 میلارد و 600 میلیون دلار آن معتبر 
ماند و در واقع عملیاتی شد.فکری گفت: سرمایه مصوب 
معتبر هم اکنون 5 میلیارد و 950 میلیون دلار است 
که تقریبا 4 تا 5 برابر، نسبت به سال‌های برجام شده 

است. یکی از اهداف ما برای جذب سرمایه، کشورهای 
همسایه هستند. در این راستا، تعداد زیادی پروژه‌های 
صنعت و معدن داریم که اتباع، افغانستان، ترکیه 
و امارات بر روی آنها سرمایه‌گذاری کرده‌اند.رئیس 
سازمان سرمایه‌گذاری  گفت: تعداد طرح‌های چین در 
ایران که معتبر است، 25 طرح از ابتدای دولت تا به 
امروز به ارزش 185 میلیون دلار بوده است. 21 طرح، 
از این 25 طرح، در بخش صنعت بوده و مابقی در حوزه 
کشاورزی و معدنی  است.وی در خصوص مشوق‌های 
سرمایه‌گذاری برای سرمایه گذاران خارجی، گفت: اولین 
نکته، تضمین اصل سرمایه است که توسط جمهوری 
اسلامی‌این اتفاق رقم می‌خورد و اصل سرمایه تضمین 
می‌شود که در هر شرایطی هیچ آسیبی به آن نرسد. 
نکته دوم، تضمین خروج سود عملیاتی، به این معنا که 
اگر کارخانه‌ای زده شده و زمین آن گران شده است، 
ما این گرانی زمین را به عنوان سود برای سرمایه‌گذار 
حساب نمی‌کنیم بلکه اصل سود آن کارخانه، که 
محصول فعالیت کارخانه است را برای خروج از کشور 
به صورت ارزی تضمین می‌کنیم. این ویژگی در کمتر 
کشورها وجود دارد.فکری با بیان اینکه مشوق بعدی، 
اقامت سرمایه گذاران است، که سرمایه گذار خارجی 
3 تا 5 سال می‌تواند اقامت ایران را داشته باشد گفت: 
امتیاز دیگر هم این است که هر سرمایه‌گذاری که در 
ایران سرمایه‌گذاری کند، حداکثر می‌تواند 3 خودروی 
خارجی به صورت عبور موقت وارد کشور کند، ) البته 
هر 300 هزار دلار یک خودرو تا 900 هزار دلار سقف 
آن(همچنین ممنوعیت‌های صادراتی در خصوص 

سرمایه‌گذار خارجی اعمال نمی‌شود. 

سرمایه‌گذاری ۱۸۵ میلیون دلاری چین در معدن و لجستیک ایرانشناسایی اطلاعات ۴۰۰ هزار خودروی لوکس برای دریافت مالیات 

بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۱ هزار و ۸۷۵ 
واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم‌وزن با هشت هزار و ۲۹۰ واحد کاهش به ۵۰۴ هزار و ۲۰۰ واحد 
و شاخص قیمت با چهار هزار و ۹۲۶ واحد افت به ۲۹۹ هزار و ۶۳۳ واحد 
رسید.شاخص بازار اول، ۹ هزار و ۱۲۱ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۲ هزار و 
۶۰۰ واحد کاهش را ثبت کردند.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از 
۱۲ میلیارد و ۵۳۸ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۷ هزار 
و ۳۶۳ میلیارد ریال معامله شد.همچنین پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با 
۲۹۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۱۸۲ واحد، صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس )فارس( با ۱۳۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری سپه )وسپه( با ۱۱۷ 
واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۱۰۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند.در مقابل بانک ملت )وبملت( با ۸۰۴ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با 
۷۱۲ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۶۸۴ واحد، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۶۵۶ واحد، معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۶۵۲ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه 
این گزارش، شنبه نماد سیمان اردستان )اردستان(، ایران خودرو )خودرو(، 
شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، پالایش نفت تهران )شتران(، سایپا )خساپا( و بانک تجارت 

)وتجارت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و 
۱۲۶ میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۱۵۲ واحد کاهش داشت و به ۲۰ هزار 
و ۸۲۷ واحد رسید.در این بازار بیش از هفت میلیارد و ۷۸۸ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از 
۳۷۶ هزار و ۳۷۵ نوبت بود.پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، بانک دی )دی(، داروسازی دانا )ددانا( 
و توسعه و عمران استان کرمان )کرمان( تاثیر مثبت بر این شاخص داشتند.در 
مقابل بیمه پاسارگاد )بپاس(، صنعتی مینو )غصینو(، تولید نیروی برق دماوند 
)دماوند(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، سنگ آهن گهرزمین 

)کگهر( و بهمن دیزل )خدیزل( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

افت شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته


